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Förord 
Huvudsyftet med uppgraderingen av Teknik 06 till Teknik 11 har varit att det ska bygga på samma struktur som Adm 11. Uppdateringen av Adm 11 innebar bl a att gräns-

dragningslistan infogades. En följdeffekt av detta blev att Gränsdragningslista 06, som innehöll både Adm och Teknik, delvis blev inaktuell. Det blev också en obalans 

mellan nya Adm 11, som innehåller gränsdragningslista, och befintliga Teknik 06 som inte innehöll gränsdragningslista och som i stället hänvisade till Gränsdragningslista 

06. 

Fördelarna med en sammanslagning av Teknik 06 och Gränsdragningslista 06 är främst att mängden dokument minskar och större tydlighet uppnås med minskad risk för 

motstridigheter. 

I Teknik 06 fanns en del texter om ersättningsregler. Dessa har plockats bort eftersom de inte hör hemma i ett beskrivningsdokument och återfinns i stället i den digitala 

versionen av Särskilda föreskrifter, SF 06. Den egenskapsbaserade funktionsentreprenadsmodellen, en av de två modeller för funktionsentreprenader som fanns i Teknik 

06, har avvecklats. 

I övrigt har inte några större ändringar i sak genomförts i Teknik 11. Det handlar mest om redaktionella ändringar i de inledande rådgivande texterna. 

I och med utgivningen av Teknik 11 så upphör behovet av Gränsdragningslista 06. 

Teknik 11 har arbetats fram av en liten projektgrupp bestående av Per Ollas Aff-kommittén och Tomas Malmberg Tom Hansson Bygg- och fastighetsutveckling AB. 

Aff-kommittén har varit styrgrupp och remissinstans för projektet samt representerat beställare, leverantörer och konsulter varvid värdefulla synpunkter tillförts. 

Styrelsen i AFF Forum för förvaltning och service har följt projektet på nära håll. AFF uttrycker förhoppning om att dokumentet ska vara till nytta för branschen och ser fram 

emot att få ta del av användarnas synpunkter och erfarenheter inför det fortsatta arbetet med Aff. 

Stockholm i februari 2012 

Lennart Andersson Johan Lausing 

Gösta Gustavsson Klas Johansson 

Anders Lindberg Jan Mohlin 

Carl-Johan Hansson Bengt Jildmalm 

Ulf Wretskog Carina Qvarngård 

Lars Tauber Christine Löfvenberg 

Göran Werner 
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Inledning 
Teknik 11 är ett hjälpmedel för att upprätta beskrivningar för tekniska arbetsuppgifter och gränsdragningar inom fastighetsförvaltning. Efter bearbetning av Teknik 11 med 

strykningar och tillägg av text kan beskrivningen användas för att upphandla och träffa avtal om fastighetsförvaltning. 

Teknik 11 kan även användas för interna avtal d v s upprätta avtal mellan parter inom samma organisation. 

De inledande texterna i Teknik 11 ªr uppdelade i underrubrikerna òR¬d och anvisningarò och òFºrutsªttningar fºr dokumentetò. Råd och anvisningar är instruktiva texter för 

tillämpningen av Teknik 11 och ska inte finnas med i det teknikdokument som skapas av användaren. 
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Underrubriken Förutsättningar för dokumentet omfattar texter som normalt ska finnas med inledningsvis i själva beskrivningsdokumentet vilken ju blir en del av förfråg-

ningsunderlaget. Teknik 11 är utformad så att denna text ligger som ett inledande avsnitt före tabellen med beskrivande texter och gränsdragningslistor. Det som står i 

Förutsättningar för dokumentet gäller för samtliga arbetsuppgifter som beskrivs i efterföljande tabell.  

Teknik 11 består av två alternativa tabeller för upprättande av beskrivningar för de tekniska arbetsuppgifterna. Den första tabellen används i huvudsak för utförarentrepre-

nader där de tekniska arbetsuppgifterna baseras på åtgärdskrav kompletterade med funktionskrav. Den andra tabellen används för funktionsentreprenader där de tekniska 

arbetsuppgifterna baseras på funktionskrav. 

Beskrivning av tekniska arbetsuppgifter baserade på 

åtgärdskrav kompletterade med funktionskrav 

Råd och anvisningar 

Allmänt 

Denna del av Teknik 11 tillämpas för utförarentreprenader. Den kan även kompletteras med funktionskrav även om rekommendationen är att de delar av Teknik 11 som 

omfattar rena funktionsentreprenader i dessa fall bör tillämpas i första hand. Under varje kodad rubrik i denna beskrivningsmall finns möjlighet att formulera krav antingen 

som funktionskrav under rubriken Funktionskrav och/eller som Åtgärdskrav, dvs vad som ska göras och hur ofta. Åtgärdskraven formuleras under rubrikerna Tillsyn, Sköt-

sel, Felavhjälpande underhåll och Planerat underhåll. 

Utförande och ersättning 

I Teknik 11 fastställs kraven på utförandet av kontraktsarbetena. Gränsdragningslistan är hjälpmedel dels för att bestämma vem som ansvarar för arbetsuppgifterna och 

materialanskaffning och dels för att fastställa ersättningsformen. Gränsdragningslistan är särskilt viktig då flera leverantörer samverkar inom samma förvaltningsobjekt. 

De arbetsuppgifter som ska ing¬ i entreprenaden markeras med ett L (vilket betyder leverantºren) i kolumnen òAnsvarò p¬ den rad som beskriver kod och rubrik. Innebör-

den av denna markering är att leverantören ansvarar för denna arbetsuppgift och ska utföra den i enlighet med den beskrivande texten. 

Om så önskas kan även andra aktörers ansvarsområden (t ex beställare, slutanvändare och sidoleverantörer) också anges i gränsdragningslistan som information till 

läsaren. 

De ersªttningar som utg¬r fºr material och respektive arbetsuppgift anges i kolumnen òErsªttningò. De vanligast fºrekommande ersättningsmodellerna är fast (F) respek-

tive rörlig ersättning (R). Det är dock fritt att tillämpa valfri ersättningsmodell t ex incitament och kombination av ersättningar. 

Ersättningsreglernas utformning framgår av Särskilda föreskrifter och Kontraktet. 

Sammantaget är arbetsuppgifterna och gränsdragningslistan en specifikation av entreprenadens omfattning. 
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Utrymmen och system 

Teknik 11 omfattar drift och underhåll av installationssystem inklusive tillhörande rumsmonterade apparater och komponenter vilka återfinns i kapitlen T4ïT8. Anordningar 

som inte tillhör något av systemen i kapitlen T4ïT8, t ex fontäner, maskindrivna portar, grindar eller dörrar samt utrustningar av typen kylskåp, spisar, tvättmaskiner, tork-

skåp o d redovisas i kapitlen T1ïT3. 

Kapitlet T2 och T3 omfattar byggdelar vilket i huvudsak omfattar ytskikten d v s tak (ytter- och innertak), vägg (och fasad), och golv. I detta ingår inredningsdetaljer och till 

ytskiktet normalt tillhörande byggdetaljer. Exempel på det är golvlist, dörrfoder, fästen och snörasskydd. 

Om entreprenaden ska omfatta kompletta system d v s inklusive òytskiktsdetaljerò som ¬terfinns i de utrymmen systemen betjªnar m¬ste s¬ledes texter användas dels från 

T3, dels från respektive installationstyp i kapitlen T4ïT8. 

Dokumentets användning 

Fulltextdokument 

Beskrivningar av tekniska arbetsuppgifter för en entreprenad ska författas som fulltextdokument, d v s hänvisningar till koder, rubriker eller texter i Teknik 11 ska inte gö-

ras. 

Kalkyldata om förvaltningsobjektet avseende mängder och status ges i Objektbeskrivningen. 

Alternativa/kompletterande exempel på texter 

Exemplen på texter i Teknik 11 kan antingen utgöra alternativ till varandra eller komplettera varandra. Då texterna utgör alternativ ska endast ett användas. Då de komplet-

terar varandra kan självfallet fler väljas. 

Observera att det är upp till författaren att själv ändra och komplettera texterna eller att författa helt nya. 

Kodstruktur 

Teknik 11 innehåller en kodad struktur som inte bör ändras. Däremot finns möjlighet att utesluta de koder och rubriker som inte är tillämpliga för den aktuella entreprena-

den. Rubriker kan också läggas till på samma eller lägre nivå om de saknas i mallen. 

Om man inte behöver eller vill utnyttja den detaljerade kodstrukturen för objekt kan man sammanföra texter på högre nivåer. T ex texter som skulle kunna skrivas under 

T4.641 och T4.642 kan sammanföras under T4.64. 

Textstorlek 

Förslag till föreskriftstexter är skrivna med text i 10 punkters storlek (Arial) och med full spaltbredd. 

Råd  och anvisningstexter är skrivna med text i 9 punkters storlek (Arial) och med mindre spaltbredd. 
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Förvaltningsobjekt 

I Teknik 11 är underrubriken Förvaltningsobjekt angiven under varje kod och rubrik. Det är dock valfritt om förvaltningsobjekten tas med i beskrivningen. Förvaltningsobjekt 

är en specifikation av de fysiska komponenter på vilka kontraktsarbetena utförs. I kodsystem och rubriksättning i Teknik 11 återfinns förvaltningsobjekten vilket innebär att 

en uppräkning av förvaltningsobjekt därmed kan uteslutas. I sådana fall får uppräkningen av förvaltningsobjekt i Teknik 11 mer ses som hjälp vid upprättandet av beskriv-

ningen, en checklista med påminnelser om detaljer för vilka det kan finnas anledning att beskriva. 

Beskrivningsråd 

Kalkylerbarhet 

En beskrivning ska upprättas med största möjliga kalkylerbarhet, d v s de krav som ställs på leverantören ska vara formulerade så att arbetsuppgifternas omfattning, utfö-

randekvalitet och frekvens tydligt framgår och går att prissätta. 

I Teknik 11 finns arbetsuppgifter där kalkylerbarheten är svår att uppnå. En rekommendation är att dessa arbeten utförs mot särskild ersättning. Det framgår av rådstexten 

vilka arbetsuppgifter som avses genom uttrycket òDenna arbetsuppgift bºr utfºras mot sªrskild ersªttning eftersom den ªr sv¬r att kalkylera i fºrvªgò. Det st¬r självklart 

beskrivningsförfattaren fritt att fatta andra beslut än vad som framgår av Teknik 11 och lägga till eller ta bort uppgifter om särskild ersättning där så önskas. 

Sidoleverantör 

I de fall leverantören och en sidoleverantör arbetar med samma förvaltningsobjekt bör detta anges övergripande i Särskilda föreskrifter punkt SF1.4. 

Drift- och underhållsinstruktioner 

Drift- och underhållsinstruktioner kan bilda underlag för att beskriva önskade drift- och underhållsåtgärder och därför bifogas ett avtal. Dessa krav ska då samverka med 

kraven i beskrivningsdokumentet om ett sådant upprättas utöver drift- och underhållsinstruktionerna (vilket är normalfallet). Här är det också viktigt att det som anges i 

gränsdragningslistan i beskrivningsdokumentet stämmer överens med det som står i drift- och underhållsinstruktionerna. De termer som används i drift- och underhållsin-

struktionerna kan också avvika från Aff definitionerna, vilket bör påpekas i förfrågningsunderlaget. 

Funktionskrav 

Under varje rubrik kan funktionskrav formuleras. 

För varje underrubrik kan tillägg göras till de krav som är angivna under rubriker på högre nivå. 

Om man ställer sina krav i form av funktionskrav bör dessa vara mätbara så att kravens uppfyllelse går att avgöra. 

Observera att i en renodlad funktionsentreprenad så rekommenderas i stället att den funktionsentreprenadsmodell som redovisas längre ner i detta dokument används. 

Åtgärdskrav 

I en renodlad utförarentreprenad ska enbart åtgärdskrav anges. Det görs genom att åtgärder, kvalitet och frekvenser beskrivs under rubrikerna Tillsyn, Skötsel, Felavhjäl-

pande underhåll och i förekommande fall Planerat underhåll. 
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Tillsyn 

Preciseringar av frekvens och omfattning av detaljeringsgrad för tillsyn redovisas under denna rubrik. 

Skötsel 

Preciseringar av skötselåtgärder och frekvenser redovisas under denna rubrik. Ange vad som ska utföras, frekvenser, tidpunkter, eventuellt material av viss kvalitet m m. 

Preciseringarna kan antingen vara kompletteringar till funktionskrav eller vara de enda kvalitetsbestämningarna för det önskade utförandet t ex om det är en utförarentre-

prenad. 

Beställaren kan exempelvis av erfarenhet ha skaffat sig en uppfattning om hur gräsmattorna ska skötas för att uppnå önskad funktion. Då anges hur ofta och med vilken 

mängd klippning, kalkning, gödning eller kantskärning ska ske. Sådana föreskrifter om skötsel görs under T1.11. 

Felavhjälpande underhåll 

Om felavhjälpande underhåll ska ingå i entreprenaden måste detta anges särskilt med uppgift om omfattning och kvalitet. 

Ersättningen för det felavhjälpande underhållet anges i gränsdragningslistan och i Särskilda föreskrifter. 

Planerat underhåll 

Planerat underhåll preciseras under denna rubrik. För planerat underhåll utgår normalt särskild ersättning. 

Material och varuföreskrifter 

Kvalitetskrav och andra krav på material och varor som ska användas i förvaltningen preciseras på den plats där de är omnämnda. Övergripande krav anges normalt i 

Särskilda föreskrifter. 

Förbrukningsmaterial 

Om förbrukningsmaterial ska ingå i entreprenaden måste detta anges i Särskilda föreskrifter, SF1.21, eftersom ABFF utesluter material ur kontraktsarbetena. 

Grundregeln är att om förbrukningsmaterial ska ingå i entreprenaden för samtliga förvaltningsobjekt räcker det att ange detta i gränsdragningslistan direkt under T. I det fall 

olika regler gäller för olika förvaltningsobjekt används gränsdragningslistan för att reglera materialet. 

Material för underhåll 

Om material för underhåll ska ingå i entreprenaden måste detta anges i Särskilda föreskrifter, SF1.22, eftersom ABFF utesluter material ur kontraktsarbetena. 

Grundregeln är att om material för underhåll ska ingå i entreprenaden för samtliga förvaltningsobjekt räcker det att ange i gränsdragningslistan direkt under T. I det fall 

olika regler gäller för olika förvaltningsobjekt används gränsdragningslistan för att reglera materialet. 

Normalt bör material för underhåll läggas utanför den fasta ersättningen eller ingå i en s k självrisk eftersom de kan vara svåra att kalkylera. 
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Städning 

Städbeskrivningar kan göras med hjälp av Aff mall Städ 99, Mall för upprättande av upphandlingsföreskrifter, särskilda föreskrifter och beskrivning av städning. 

Exempel på gränsdragningslistans användning 

Exempel på gränsdragningslistans användning ges nedan.  

En rekommendation är att ange ansvarig och ersättning vid varje kod i gränsdragningslistan. Det blir då lättläst och tydligt. Om ansvaret för hela gränsdragningslistan 

ligger på samma part och ersättningsmodellen är densamma räcker det med att ange ansvarig och ersättningsform vid huvudkoden T. Innebörden på grund av pyramidre-

geln blir då att denna gränsdragning blir gällande för alla arbetsuppgifter som börjar med T, d v s hela gränsdragningslistan. 
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Förutsättningar för dokumentet 

Denna beskrivning är upprättad i enlighet med Teknik 11 ingående i Aff ï Avtal för fastighetsförvaltning. Koder och rubriker följer detta dokument. 

Termer och förkortningar 

I Aff-definitioner 04 används enbart termen Entreprenör. I Aff-definitioner 10 förordas termen Leverantör framför Entreprenör. Det är dock valfritt att använda båda 

termerna. Om termen Leverantör (L) används bör det uppmärksammas att denna ändring även införs i övrig Aff-dokumentation. 

Exempel på text: 

B Beställaren  Ängelholms kommun 

E Entreprenören  AB Ängelholmslokaler 

UL Underleverantören 

SL Sidoleverantören 

HG Hyresgäst  

SA Slutanvändare (OBS! annan förkortning än i Adm 11 på grund av att S används som förkortning för Skötsel i Teknik11) 

T Tillsyn 

S Skötsel 

FU Felavhjälpande underhåll   

PU Planerat underhåll   
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FM Förbrukningsmaterial 

UM Material för underhåll 

F Fast ersättning 

R Rörlig ersättning 

I Incitament 

Övriga förutsättningar 

Exempel på text: 

För Teknik 11 tillämpas den s k pyramidregeln vilket innebär att det som skrivs under en rubrik på högre nivå gäller för samtliga underrubriker om inte annat är angivet 

under dessa. Det som skrivs under rubriken T, gäller således för T1, T1.1, T1.11 o s v, om annat inte anges under dessa underrubriker. 

I òObjektsbeskrivning 06ò redovisas i vissa fall fºrvaltningsobjekt som ej finns angivna i denna handling. För dessa objekt ingår i entreprenaden att utföra tillsyn, skötsel och 

felavhjälpande underhåll av förvaltningsobjekten i enlighet med vad som anges under överliggande T-kod. 

Preciserade åtgärdskrav gäller före funktionskrav. Se ABFF. 

Om man t ex anger att gräsmattan ska klippas varannan vecka ska detta således anses uppfylla funktionskravet med avseende på klippning av gräs. 

Då en åtgärdsfrekvens, t ex 6 gånger per år, anges i denna handling ska åtgärden genomföras med anpassade tidsintervall, i förekommande fall också anpassad till rele-

vant årstid. 

D¬ ¬tgªrdsfrekvensen anges som òvartannat ¬rò eller ªnnu mera sªllan, ska ¬tgªrden gºras fºrsta g¬ngen under det fºrsta ¬ret. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T TEKNISKA ARBETSUPPGIFTER, FÖRVALTADE 
FASTIGHETER 

E E E E E E E E E B E B 

 Övergripande krav för entreprenaden. Angiven fördelning 
vad gäller ansvar och ersättning gäller generellt för de 
förvaltade objekten där inte annat anges 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska med god driftekonomi utföras så att: 

¶ Förvaltningsobjekten ger ett välvårdat intryck 

¶ Förvaltningsobjektens avsedda funktioner upprätthålls 

¶ Förvaltningsobjektens livslängd blir optimal 

¶ Inga skador på förvaltningsobjekten uppkommer till följd av entreprena-
den 

¶ Risk för människors hälsa inte uppkommer 

¶ Trivsel och trygghet upprätthålls 

¶ Hyresgäster/bostadsrättshavare/slutanvändare och deras verksamhet 
inte onödigtvis störs 

¶ Förvaltningsobjektens negativa miljöpåverkan minimeras 

Åtgärdskrav 

Åtgärdskrav bör anges med en specifik frekvens i det fall det går att kvantifiera 

åtgärden. 

Tillsyn 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Deltagande och ansvar för skyddsronder enligt Arbetsmiljölagen och för att 

uppfylla fastighetsägaransvaret ska ingå i entreprenaden. 

 
Utöva tillsyn av samtliga förvaltningsobjekt som är markerade med E i gräns-
dragningslistan om inte annat sägs i övriga handlingar. 

Tillsyn ska även omfatta SL:s arbeten. 

Tillsyn omfattar också rapportering till B vad avser förhållanden som iakttas 
under entreprenadarbetenas genomförande, även om dessa förhållanden 
eller dess orsaker inte ingår i entreprenaden. 

Skötsel 

 
Utföra skötsel av samtliga förvaltningsobjekt som är markerade med E i 
gränsdragningslistan om inte annat sägs i övriga handlingar. 

Frekvenser och andra kvalitetskrav på skötseln anges i denna beskrivning. 

T1 UTEMILJÖ E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

T ex vegetationsytor, markbeläggningar, fast utrustning på tomt och lös utrust-

ning på tomtmark. 

            

T1.1 Vegetationsytor E E E E E E E E E B E B 



18 

Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Gräsytor, träd, buskar, häckar och rabatter samt naturmark. 

Funktionskrav 

 
Gräsytor, träd, buskar, häckar och annat växtmaterial inklusive omgivande 
markytor ska skötas så att de ger ett välvårdat intryck och så att funktion och 
livskraft upprätthålls. 

Ytorna ska vara rena från skräp och ogräs, men löv, kvistar och annat orga-
niskt material ska i möjligaste mån lämnas kvar om det inte innebär estetiska 
eller andra olägenheter. 

Skötsel och underhåll ska ske på ett miljövänligt sätt. 
 

Skötsel 

Exempel på text: 
Vegetationsytor renhålls från skräp, och främmande föremål. Vissna växter, 
löv, kvistar och annat organiskt material ska i möjligaste mån lämnas kvar om 
det inte innebär estetiska eller andra olägenheter. 

Vårrenhållning ska genomföras 

Höstrenhållning ska genomföras 

Jordanalys ska genomföras årligen och med ledning av denna görs  
erforderlig gödning, kalkning och annan jordförbättring. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.11 Gräsytor E E E E E E E E E B E B 

T1.111 Prydnadsgräsmattor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Prydnadsgräsmattor. 

Funktion 

 
Gräset skall ge ett välvårdat intryck. 

Skötsel 

 
Klippning ska utföras efter behov. 

Gräs mot rabatter, grus och sandytor kantskärs vid behov 

Putsning kring hinder ska utföras efter varje klippning. 

Avklippt gräs ska ligga kvar förutsatt att inga synliga ansamlingar uppstår. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Skadade och döda partier lagas och kompletteras 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.112 Bruksgräsmattor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Bruksgräsmattor. 

Skötsel 

 
Klippning ska utföras vid behov 

Putsning kring hinder ska utföras efter varannan klippning. 

Avklippt gräs ska ligga kvar förutsatt att inga synliga ansamlingar uppstår. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Skadade och döda partier lagas och kompletteras. 

            

T1.113 Högvuxna gräsytor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Högvuxna gräsytor. 

Skötsel 

 
Klippning/slåtter ska utföras vid behov 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Avklippt gräs hopsamlas ej. 

T1.114 Ängar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Ängar. 

Skötsel 

 
Slåtter ska utföras  vid behov 

Avklippt gräs ska ligga kvar för att fröa av sig  

            

T1.12 Träd, buskar, häckar och rabatter E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Träd, buskar, rabattrosor, klätterväxter, perenner och utplanteringsväxter. 

Funktionskrav 

 
Växter med omgivande vegetationsytor sköts så att växterna förblir i god 
kondition och utvecklas normalt. 

Skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Växter beskärs så att framkomligheten upprätthålls på bil- och gångvägar. 

Ytorna ogräsrensas vid behov 

Avklippt växtmaterial hopsamlas och komposteras/borttransporteras.  

Felavhjälpande underhåll 

 
Växter kompletteras 

T1.121 Träd E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Friväxande park- och prydnadsträd, fruktträd, gatuträd och formklippta träd in-

klusive vegetationsytor, trädbrunnar, trädgaller och trädstöd. 

Funktionskrav 

 
Träd med omgivande vegetationsytor sköts så att de förblir i god kondition 
och utvecklas normalt. 

Lokala regler för träd i trafikytor gäller 

Skötsel 

Trädbeskärning ska utföras av person med yrkesbevis i beskärning och träd-

vård eller motsvarande kompetens. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.1211 Friväxande park- och prydnadsträd samt fruktträd E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Friväxande park- och prydnadsträd och fruktträd inklusive vegetationsytor, 

trädbrunnar, trädgaller och trädstöd. 

Skötsel 

Träd intill trafikerade ytor stammas upp. 

Uppbindningar kontrolleras och justeras vår och höst de första två åren på 
den nya växtplatsen. Därefter avlägsnas uppbindningsanordningen. 

Stam- och rotskott avlägsnas 

Beskärning av träd ska utföras 

            

T1.1212 Gatuträd E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Gatuträd inklusive trädbrunnar, trädgaller och trädstöd. 

Skötsel 

 
Träd intill trafikerade ytor stammas upp. 

Uppbindningar kontrolleras och justeras vår och höst på den nya växtplatsen. 
Därefter avlägsnas uppbindningsanordningen. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Stam- och rotskott avlägsnas  

Beskärning av träd ska utföras  

T1.122 Buskar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Prydnadsbuskar, bärbuskar, klippta häckar och bruksbuskage. 

Funktionskrav 

 
Buskar med omgivande vegetationsytor sköts så att de förblir i god kondition 
och utvecklas normalt. 

            

T1.1221 Prydnadsbuskar och bärbuskar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Prydnadsbuskar och bärbuskar. 

Skötsel 

 
Mekanisk bekämpning av ogräs, sly och vildskott ska göras vid behov. 
Buskar beskärs lätt så att artens/sortens naturliga karaktär bevaras med syfte 
att successivt föryngra buskarna för att slippa en radikal föryngringsbeskär-
ning. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Döda och skadade grenar tas bort 

Föryngringsbeskärning ska utföras 

T1.1222 Klippta häckar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Klippta häckar. 

Skötsel 

 
Mekanisk bekämpning av ogräs, sly, vildskott och rotskott ska  
göras vid behov 

Häckar klipps varje år före midsommar. Därefter utförs en putsbeskärning i 
augusti. 

Häckar som uppnått slutlig storlek och form skärs tillbaka till föregående års 
beskärning för att bibehålla form och utseende. 

Vinterbeskärning ska utföras 

            

T1.1223 Bruksbuskage E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Bruksbuskage. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Skötsel 

 
Mekanisk bekämpning av ogräs, sly, vildskott och rotskott ska göras vid 

behov 

Buskar beskärs lätt så att artens/sortens naturliga karaktär bevaras med syfte 
att successivt föryngra buskarna för att slippa en radikal föryngringsbeskär-
ning. 

Döda och skadade grenar tas bort  

Föryngringsbeskärning ska utföras  

T1.123 Rabattrosor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Rabattrosor. 

Skötsel 

 
Rosorna beskärs varje vår. Minst tre huvudgrenar sparas. Snitten läggs över 
ut¬triktade òºgonò. 

Mekanisk bekämpning av ogräs ska utföras  

Sommarbeskärning ska utföras. Utblommade blomställningar och eventuella 
vildskott skärs bort. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.124 Klätterväxter E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Klematis, kaprifol, vildvin och klätterrosor. 

Skötsel 

 
Underhållsbeskärning ska utföras årligen. Döda, skadade och sjuka rankor 
och grenar skärs bort. De arter som inte är självklättrande binds in mot sitt 
underlag. 

Klätterväxter på fasader begränsas genom beskärning i anslutning till fönster, 
taksprång etc. 

Mekanisk bekämpning av ogräs ska utföras 

            

T1.125 Perenner E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Marktäckande perenner, högväxande och blommande perenner. 

Funktionskrav 

 
Perenna växter med omgivande vegetationsytor sköts så att de förblir i god 
kondition och utvecklas normalt. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.1251 Marktäckande perenner E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Marktäckande perenner. 

Skötsel 

 
Mekanisk bekämpning av ogräs ska utföras  

            

T1.1252 Högväxande och blommande perenner E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Högväxande och blommande perenner. 

Skötsel 

 
Putsning ska utföras.  

Mekanisk bekämpning av ogräs ska utföras 

            

T1.126 Utplanteringsväxter             

T1.1262 Utplanteringsväxter i blomlådor, urnor             
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Växter och jord, blomlådor och urnor. 

Skötsel 

 
Urnorna/lådorna placeras ut och fylls med ny blomjord varje vår 

Urnorna/lådorna töms och tas in för vinterförvaring senast utgång oktober 

Plantering ska utföras 2 gånger per år 

Mekanisk bekämpning av ogräs ska utföras vid behov 

Gödsling ska utföras 2 gånger per år med fullgödselmedel eller specialgöd-
selmedel för utplanteringsväxter. 

Bevattning ska utföras vid behov under hela säsongen. 

Putsning ska utföras vid behov under hela växtperioden. 

            

T1.13 Naturmark E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Naturmark. 

Tillsyn 

 
Tillsyn utövas. Vid tillsynen ska bland annat åtgärdsbehov och träd som kan 
utgöra skaderisker lokaliseras. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Skötsel 

 
Röjning och gallring ska utföras 

T1.19 Övriga vegetationsytor E E E E E E E E E B E B 

T1.2 Markbeläggningar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Vägar och andra ytor belagda med sten, tegel, betongplattor, asfalt, grus, trä, 

såsom terrasser, altaner, uteplatser friliggande på mark eller i anslutning till 

byggnad, lekplatser, sportplaner för tennis, basket och fotboll. 

Utvändiga parkeringsdäck redovisas här. Invändiga ytor i parkeringshus redo-

visas under T3.25. 

Funktionskrav 

Arbetena ska utföras så att säker och bekväm förflyttning kan ske på vägar 
och övriga hårdgjorda ytor. 

Ytorna ska vara fria från skräp, ogräs och ansamlingar av löv. 

Skötsel och underhåll ska ske på ett miljövänligt sätt. 

Skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Renhållning 

Ytor renhålls vår och höst samt vid behov 

Snöröjning 

Snöröjning och dess prioriteringsordning ska utföras enligt snöröjningsplan. 
 

T1.21 Ytor av sten, tegel, betongplattor och asfalt E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Vägar och andra ytor belagda med sten, tegel, betongplattor eller asfalt inklu-

sive kantstöd, såsom körvägar, gång- och cykelvägar, parkeringsplatser, 

sportplaner och uteplatser. 

Skötsel 

 
Asfaltytor och betongplattytor maskinsopas 2 gånger varje vår (en grov och 
en fin), varvid också manuell framsopning ska utföras vid finsopningen. 

            

T1.22 Grusade ytor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Vägar och andra ytor belagda med grus, inklusive kantstöd, såsom körvägar, 

gång- och cykelvägar, parkeringsplatser, lekplatser och sportplaner. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Funktionskrav 

 
Grusade ytor ska vara jämnt justerade och täckta med grus. 

Skötsel 

 
Ytor renhålls  

Sladdning/harvning ska utföras vid behov 

T1.23 Ytor med träbeläggning E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Ytor med träbeläggning inklusive kantstöd, såsom terrasser,  

altaner och uteplatser. 

Skötsel 

 
Ytor rengörs vid behov. 

Oljade träytor inoljas varje vår. 

            

T1.29 Övriga hårdgjorda ytor E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.3 Fast utrustning på tomtmark E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Inhägnader, inpasseringsanordningar, lek- och idrottsutrustning, utrustning för 

bilparkeringsplatser och vattenbassänger. 

Funktionskrav 

 
Fast utrustning på tomtmark ska skötas och underhållas så att den fungerar 
på avsett sätt, är rengjord och inte har några defekter som kan orsaka ska-
dor. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Stolpar för fast utrustning på tomtmark kontrolleras och riktas varje vår. 

            

T1.31 Inhägnader och inpasseringsanordningar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Staket, plank, spaljéer, räcken, murar, trafiksuggor, grindar och bommar inklu-

sive motorer och manöveranordningar. 

Kodlås, passerkontroll och grindtelefon redovisas under T6. 

Funktionskrav 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att olovlig inpassering inte möjliggörs  
genom brister i inhägnader eller inpasseringsanordningar. 

Skötsel 

 
Staket, räcken, grindar och bommar rengörs vid behov 

Lås och gångjärn på grindar och bommar funktionskontrolleras, smörjs och 
justeras efter behov 

Inpasseringsanordningar funktionskontrolleras och justeras vid behov 

Felavhjälpande underhåll 

 
Felavhjälpande underhåll ska utföras omgående då säkerhetsrisk föreligger. 

Vid större insatsbehov kontaktas B innan åtgärd utförs. 

T1.32 Lek- och idrottsutrustning E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Sandlådor och lekutrustning på tomt, idrottsutrustningar för fotboll, tennis och 

basketball. 

Funktionskrav 

 
Skötsel och underhåll av lekplatser och lekutrustning ska uppfylla kraven i 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

SS-EN 1176-1-7 och SS-EN 1177. 

Tillsyn 

Tillsyn av lekplatser av säkerhetsskäl ska göras med frekvens i enlighet med 

reglerna i SS-EN 1176ï7. 

Skötsel 

Skötsel av lekplatser av säkerhetsskäl ska göras enlighet med reglerna i SS-

EN 1176ï7. 

Årlig besiktning av lekplatser och lekplatsutrustning ska göras av en person 
med fackkunskaper med högst 12 månaders intervall. 

Följande skötselåtgärder ska utföras till omfattning och frekvens enligt tillver-
karens anvisningar. 

¶ Renhållning 

¶ Rengöring 

¶ Efterdragning av infästningar/fästelement 

¶ Påfyllning av stötdämpande underlag enligt kraven i SS-EN 1176 till minst 
440 mm 

¶ Smörjning av länkkopplingar 

¶ Påfyllning av sand av bakbar typ i sandlådor 

¶ Sand på lekplatser fräses eller grävs om 

Felavhjälpande underhåll 

 
Felavhjälpande underhåll ska utföras omgående då skaderisk föreligger. 

Trasig eller bristfällig lekplats eller lekutrustning hägnas in eller avspärras på 
sådant sätt att den inte kan brukas till dess de är lagade eller nedmonterade. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Planerat underhåll 

Underhåll av lekplatser av säkerhetsskäl ska göras i enlighet med reglerna i 

SS-EN 1176ï7. 

 
Följande planerade underhållsåtgärder ska utföras till omfattning och fre-
kvens enligt tillverkarens anvisningar. 

¶ Underhållsmålning och efterbehandling av ytor 

¶ Utbyte av infästningar/fästelement 

¶ Utbyte av slitna eller defekta delar 

T1.33 Utrustning för bilparkeringsplatser E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Skärmtak, avvisarplankor, nummerskyltar, linjemarkeringar och trafikspeglar. 

Skötsel 

 
Trafikspeglar rengörs varje vår. 

            

T1.34 Vattenbassänger i utemiljön E E E E E E E E E B E B 

T1.341 Prydnadsdammar E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Prydnadsdammar och fontäner. 

Skötsel 

 
Säkerhetsutrustningen funktionskontrolleras årligen. 

Dammar töms och rengörs varje höst, rengörs och fylls varje vår. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Felavhjälpande underhåll ska utföras omgående då skaderisk föreligger. 

            

T1.342 Simbassänger i utemiljön SA SA E E E E SA SA E B SA B 

 
Förvaltningsobjekt 

Simbassänger, barnbassänger och äventyrsbad. 

Funktionskrav 

 
Vattenkvaliteten ska uppfylla Naturvårdsverkets krav. 

Skötsel  

 
Säkerhetsfunktioner kontrolleras min en gång per dag 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Övrig utrustning kontrolleras och justeras min en gång per dag 

Dammar töms och rengörs varje höst, rengörs och fylls varje vår. 

Utkastarmunstycken och bräddavlopp kontrolleras och justerasmin en gång 
per dag 

Felavhjälpande underhåll utanför säsong 

 

T1.38 Diverse fast utrustning på tomtmark E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Stolpar, skyltar på tomtmark och fasader, papperskorgar, askkoppar, flaggor, 

flaggstänger, utrustning för cykelparkering, pisk- och torkställningar och konst-

verk. 

            

T1.381 Stolpar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Stolpar för belysningsarmaturer, skyltar, papperskorgar och askkoppar. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Stolpar kontrolleras och riktas varje vår. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.382 Skyltar på tomtmark och fasader E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Trafikskyltar, orienteringstavlor och anvisningsskyltar. 

Skötsel 

 
Skyltar rengörs vid behov. 

            

T1.383 Papperskorgar och askkoppar på tomtmark och fasader E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Papperskorgar och askkoppar. 

Funktionskrav 

 
Papperskorgar och askkoppar töms innan de blir överfulla och vållar olägen-
het.  

Skötsel 

 
Papperskorgar och askkoppar töms vid behov 

Sand i askkoppar byts 2 gånger per år 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T1.384 Flaggor och flaggstänger E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Flaggstänger på tomtmark. 

Se även T2.9. 

Skötsel 

Fundament, stänger och linor funktions- och säkerhetskontrolleras. 

Byte av lina, ansvar och ersättning åligger verksamheten. 

            

T1.385 Utrustning för cykelparkering på tomtmark E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fasta cykelställ och cykelgarage på tomtmark. 

            

T1.386 Pisk- och torkställningar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Pisk- och torkställningar. 

Skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Pisk- och torkställningar funktions- och säkerhetskontrolleras 

T1.387 Konstverk på tomtmark och fasader E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Konstverk på tomtmark och fasader uppförda av fastighetsägaren inbegrips i 

förvaltningsobjektet.  

Konstverk tillförda via verksamhetsinitiativ sköter, ansvarar och ersätter verk-

samheten 

Skötsel 

Konstverk rengörs vid behov 

            

T1.39 Övrig fast utrustning på tomtmark E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fasta utemöbler. 

            

T1.4 Lös utrustning på tomtmark SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

T1.41 Utemöbler SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

 Lösa utemöbler. 

Skötsel 

 
Lösa utemöbler flyttas ut ur förråd på våren och in i förråd på hösten. 

Utemöbler rengörs årligen 

Möbler som kräver inoljning oljas årligen 

            

T1.8 Diverse på tomtmark E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Utrymmen för avfallshantering (miljöstationer), uteplatser. 

            

T1.81 Utrymmen för avfallshantering (miljöstationer) E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Avfallsbehållare för hushållssopor, grovsopor och återvinningsprodukter med 

omgivande ytor. 

Tillsyn 

 
Ansvaret för tillsyn av ordning och säkerhet ska göras av slutanvändaren vid 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

behov 

Skötsel 

 
Avfall utanför behållare läggs i behållare i samband med tillsyn. 

Ansvaret för att omgivande ytor renhålls och rengörs åligger slutanvändaren. 

Sopkärl bör rengöras minst två gånger om året. 

T1.83 Uteplatser E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Gemensamma uteplatser, terrasser och altaner i marknivå. 

Se även T2.22. 

Tillsyn 

 
På gemensamma uteplatser ska tillsyn göras vid behov 

Skötsel 

Ogräsbekämpning ska utföras vid behov 

Renhållning ska utföras i samband med tillsyn. 

            

T1.9 Övrigt på tomt E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T2 BYGGNAD UTVÄNDIGT E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Yttertak, skärmtak och fasader inklusive balkonger, loftgångar, fönster, föns-

terdörrar och entréer. 

Installationssystem redovisas i kapitlen T4-T8. 

            

T2.1 Yttertak, skärmtak o d E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Tätskikt, takavvattning, stegar, gångbryggor, säkerhetsutrustning, skorstenar, 

huvar, takfönster, takluckor, lanterniner och kupoler.  

Observera: 

Då entreprenaden omfattar snö- och isröjning från tak ska man skilja mellan 

bevakningsavtal där E träder i B:s ställe enligt Ordningslagen och avropsavtal 

då ansvaret ligger kvar hos fastighetsägaren. 

Se vidare skriften òSnº och is p¬ takò utgiven av Fastighetsbranschens utveckl-

ingsforum. 

Tillsyn 

 
Tillsyn ska göras vid behov. Det föreligger inget bevakningsavtal mellan B 
och E. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Vid risk för nedfall av snö eller is från tak eller fasad ska tillsyn göras daglig-
en. 

Skötsel 

 
Vid risk för nedfallande snö eller is från tak eller fasad ska E se till att erfor-
derlig avspärrning sker där risk för person- och egendomsskador föreligger. 

Felavhjälpande underhåll 

Borttransport av nedskottad snö och is ska ingå i entreprenaden. 

 
Tak och fasad rengörs från snö och istappar vid risk för nedfall eller överbe-
lastning. 

T2.11 Takbeläggningar och tätskikt E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Takbeläggningar, anslutningar och fogar. 

Skötsel 

 
Tak renhålls varje höst efter lövfällning. 

            

T2.12 Takavvattning E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Utvändig och invändig takavvattning. Brunnar, silar, lövfångare, ränndalar, 

stånd- och hängrännor, fot- och dropplåtar, stuprör och hängrännor. 

Värmekablar redovisas under T5.13. 

Skötsel 

 
Takbrunnar, rännor, stuprör och silar rengörs efter lövfällningen varje höst. 

            

T2.13 Stegar, gångbryggor, säkerhetsutrustning E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Stegar, trappor, gångbryggor, plattformar, räcken, ledstänger, halk- och rass-

skydd. 

Skötsel 

 
Funktions- och säkerhetskontroll ska utföras årligen 

            

T2.14 Skorstenar, ventilationshuvar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Skorstenar, huvar och stag med infästningar. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Skyddsgaller och skyddsnät för luftbehandlingsinstallationer redovisas under 

T4.73. 

Avloppsventilation redovisas under T4.3. 

T2.15 Takfönster, takluckor, lanterniner, kupoler E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Takfönster, takluckor, lanterniner och kupoler. 

            

T2.16 Brandgasventilatorer E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Brandgasventilatorer, luckor för brandgasventilation, utlösnings- och manövre-

ringsutrustning. 

Teletekniska styrsystem för brandgasventilation redovisas under T6.11. 

Brandgasfläktar och brandgasspjäll redovisas under T4.725 och T4.726. 

Skötsel 

 
Brandgasventilationen funktionskontrolleras enligt Brandmyndighetens an-
visningar. 

            

T2.19 Övrigt yttertak E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 

Se även T2.9 

Terrasser på tak se T2.22. 

            

T2.2 Fasader E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fasadytor, balkonger, loftgångar, fönster, fönsterdörrar, entréer, portar m m. 

            

T2.21 Fasadytor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fasadytor och fogar. 

            

T2.22 Altaner, terrasser E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Enskilda terrasser räcken, inglasningar, stag, infästningar, plåtbeslag, anslut-

ningar och fogar. 

Skötsel 

Rengöring på altaner och terrasser redovisas här om det inte redovisas i en 

separat städningsbeskrivning/hyresavtal. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T2.23 Fönster, fönsterdörrar E E E E E E SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Fönster och fönsterdörrar; skada orsakad av SA ansvarar SA under verksam-

hetstid, utanför verksamhetstid E. 

Skyltfönster, utvändig solskyddsutrustning inklusive motorer och styrutrustning, 

beslag, persienner och inbrottsgaller. 

            

T2.24 Entréer, portar m m E E E E E E E E E B E B 

 

Invändigt entréutrymme redovisas under T3.21. 

Förvaltningsobjekt 

Entrépartier, -dörrar, övriga ytterdörrar till gemensamma utrymmen,  

portar, entréplan och -trappor, ramper, källartrappor och lastbryggor. 

Skötsel 

 
Snöröjning och halkbekämpning redovisas under T1.2. 

            

T2.241 Entrépartier, -dörrar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Entrépartier, dörrar i fasad inklusive beslagning, glasning och motordrivna 

dörröppnare. 

Kodlås och passerkortsapparater, porttelefon, tidstyrning etc redovisas under 

T6.1. 

Skötsel 

 
Funktionskontroll ska göras årligen 

T2.242 Övriga ytterdörrar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Dörrar i fasad för tillträde till källare, soprum och driftutrymmen inklusive be-

slagning, glasning och motordrivna dörröppnare. 

Kodlås och passerkortsapparater, porttelefon, tidstyrning etc redovisas under 

T6.1. 

Skötsel 

 
Funktionskontroll ska göras årligen 

            

T2.243 Manuella portar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Manuella garageportar, industriportar inklusive beslagning och glasning. 

Kodlås och passerkortsapparater, porttelefon, tidstyrning etc redovisas under 

T6.1. 

Skötsel 

 
Funktions- och säkerhetskontroll ska årligen varvid öppningsfjäderns infäst-
ningar kontrolleras och styrspår, bärskenor, armar och leder och rörliga delar 
rengörs och smörjs. 

T2.244 Maskindrivna portar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Maskindrivna garageportar och industriportar inklusive gångdörrar, styr- och 

säkerhetsutrustning, motorer beslagning och glasning. 

Kodlås och passerkortsapparater, porttelefon, tidstyrning etc redovisas under 

T6.1. 

Skötsel 

 
Funktions- och säkerhetskontroll ska ske enligt maskindirektiv 

Vid funktionskontroll rengörs styrspår, bärskenor, armar och leder och rörliga 
delar smörjs. 

Kedjor, brytare, klämlister och oljenivå justeras vid behov. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T2.245 Entréplan och -trappor, ramper o d SA SA E E E E SA SA E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Entrétrappor, -steg, -planer, ramper, räcken, ledstänger och skrapgaller. 

Skötsel 

 
Entréplan och -trappor, ramper renhålls och vid behov 

            

T2.246 Källartrappor S
A 

S
A 

E E E E S
A 

S
A 

E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Källartrappor, -steg, -planer, ramper, räcken, ledstänger och skrapgaller. 

Skötsel 

 
Källartrappor, -steg, -planer och -ramper renhålles vid behov 

            

T2.247 Lastbryggor SA SA E E E E SA SA E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Bryggplaner inklusive påkörningsskydd, lejdare, trappor, räcken, ledstänger 

och vädertätningar. 

Skötsel 

 
Bryggplaner och trappor renhålls vid behov 

T2.249 Övrigt entréer E E E E E E E E E B E B 

T2.9 Övrigt byggnad utvändigt E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fasadlejdare (utrymningslejdare), stegar, flaggstänger, master, stag, galler och 

fasta solskydd. 

Övriga skyltar redovisas under T1.382. 

Markiser etc redovisas under T2.23. 

Tillsyn och skötsel 

            

T3 BYGGNAD INVÄNDIGT E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Driftutrymmen, gemensamma utrymmen, enskilda utrymmen, husgrunder och 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

kallvindar. 

Installationssystem redovisas i kapitlen T4-T8. 

Driftpersonal ansvarar för skötsel av driftutrymmen 

Byggnadsdelar 

Fönster, fönsterdörrar, entréer redovisas under T2.2. 

Golv 

För skötsel av golv ansvarar SA. Sköts enligt tillverkarens anvisningar. 

Väggar 

För skötsel av väggar ansvarar SA. Sköts enligt tillverkarens anvisningar. 

Tak 

För skötsel av tak ansvarar SA. Sköts enligt tillverkarens anvisningar. 

Dörrar 

Dörrar inklusive beslagning, glasning och motordrivna dörröppnare. 

Kodlås och passerkortsapparater, tidstyrning etc redovisas under T6.1. 

För porttelefon och ringsignaldon ansvarar SA 

Branddörrar och brandavskiljande partier 

Branddörrar och brandavskiljande partier inklusive beslagning, glasning, mo-

tordrivna dörröppnare, stängningsautomatik och tätningar. 

 

Kodlås och passerkortsapparater, porttelefon, ringsignaldon, tidstyrning etc re-

dovisas under T6.1. 

Skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Branddörrar och brandavskiljande partier funktionsprovas enligt regler i SBA 

Skåp 

E ansvarar för skåpsnickerier inklusive beslagning tillhörande fastighet. För  

övriga skåpsinredningar, skåpsnickerier inklusive beslag ansvarar SA. 

Övrig inredning och inredningsdetaljer 

För informationssystem (anvisnings-, hänvisnings- och informationsskyltar), 

anslagstavlor och namnskyltar ansvarar SA. 

E ansvarar för Badrumsskåp, speglar, toalettpappershållare och handdukskro-

kar. 

Konstnärlig utsmyckning 

E ansvarar för konstnärlig utsmyckning tillhörande fastighet 

Utrustning 

Spisar, kyl-, sval- och frysskåp, mikrougnar, diskmaskiner, öppna spisar och 

kakelugnar.  

Utrustning bekostad av SA åligger också SA att sköta, underhålla och utbyta. 

Tvätt- och torkutrustning i andra utrymmen än tvättstugor. 

 

Installationer 

Utvändig rengöring av rumsmonterade apparater och komponenter, t ex 

rumsmonterade värmare och kylare, sanitetsenheter, sanitetsutrustning, luft-

don, belysningsarmaturer och strömställare redovisas under denna rubrik. 

Övriga installationer redovisas under respektive installationssystem i kapitlen 

T4-T8. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T3.1 Driftutrymmen E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Personalrum, städrum, verkstadslokaler, kontorslokaler, förrådslokaler och ut-

rymmen för installationssystem, avfallsrum och övriga driftutrymmen, samtliga 

avsedda för fastighetsdriften. 

 

            

T3.11 Utrymmen för fastighetsförvaltningen E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Personalrum, städrum, verkstadslokaler, kontorslokaler och förrådslokaler. 

Tillsyn och skötsel 

 
Den som disponerar ett utrymme för fastighetsförvaltning svarar också för 
tillsyn och skötsel av detta. 

            

T3.12 Driftrum för installationssystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Pannrum, bränslelagerrum, undercentraler för fjärrvärme, fläktrum, elrum, kyl-

maskinrum, tryckluftmaskinrum, hissmaskinrum, rulltrappsmaskinrum och kul-
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

vertar för installationer. 

Funktionskrav 

 
Driftrum för installationssystem ska hållas i ett sådant skick att det inte upp-
står olägenheter när drift och underhåll ska utföras. Utrymmen får inte an-
vändas för andra ändamål än som driftrum. 

T3.13 Avfallsrum E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Avfallsrum för hushållssopor, grovsopor och återvinningsprodukter. 

Renhållning behandlas under denna rubrik, för övrigt, se T7.1. 

Funktionskrav 

 
Soprum ska hållas i ett sådant skick att det inte uppstår olägenheter för hy-
resgäster/ slutanvändare i någon form. Åtgärder ska vidtas så att god ordning 
bibehålls. 

Tillsyn 

 
Tillsyn av ordning och säkerhet ska göras av SA vid behov 

Skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Sopkärl skiftas vid behov i samband med tillsyn. 

Avfall utanför behållare läggs i behållare i samband med tillsyn. 

T3.19 Övriga driftutrymmen E E E E E E E E E B E B 

T3.2 Gemensamma utrymmen E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Kommunikationsutrymmen, tvättstugor, fritidslokaler och allmänna förvarings-

utrymmen. 

Tillsyn och skötsel 

E ska rapportera om och omhänderta främmande föremål av typen övergivna 

cyklar, cykeldelar, barnvagnar, möbler etc och var de i så fall ska förvaras. 

Hanteras i enlighet med lokal ordningsstadga 

            

T3.21 Kommunikationsutrymmen E E E E E E E E E B E B 

 

Loftgångar och entréer utvändigt redovisas under T2. 

Förvaltningsobjekt 

Entréer invändigt, entréhallar, foajéer, trapphus, korridorer och kulvertar. 

Tillsyn 

            



 59 

Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Fri passage och allmän ordning i utrymningsvägar kontrolleras speciellt i 
samband med tillsyn. 

T3.211 Entréer invändigt SA SA E E E E SA SA E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Trapphusentréer, entréhallar och foajéer. 

 

            

T3.212 Trapphus SA SA E E E E SA SA E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Trapplöp, trapp- och vilplan, trappräcken, ledstänger, handledare och sopned-

kastluckor. 

Hissdörrar och hisskorgar redovisas under T7.2. 

Funktionskrav 

 
Trapphusen ska ge ett speciellt välvårdat intryck och endast i undantagsfall 
kan nedskräpning eller oordning accepteras. 

            

T3.213 Korridorer SA SA E E E E SA SA E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Källarkorridorer, kontorskorridorer och kulvertar. 

            

T3.214 Inglasade gårdar, gallerior E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Inglasade gårdar och gallerior. 

 

            

T3.219 Övriga kommunikationsutrymmen             

T3.23 Fritidsutrymmen             

 
Förvaltningsobjekt 

Bastu och aktivitetsutrymmen. 

            

T3.231 Bastuutrymmen SA SA E E SA L SA SA E E SA E 

 
Förvaltningsobjekt 

Basturum, våtrum, vilrum, omklädningsrum, aggregat, tidur, bastulavar och öv-

rig inredning. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T3.232 Aktivitetsutrymmen SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Motionsrum, vävstugor, möteslokaler och sällskapslokaler. 

 

            

T3.233 Simbassänger inomhus SA SA E E SA E SA SA E B SA B 

 

Ange fördelning av ansvar mellan brukare och fastighetsägare. 

Förvaltningsobjekt 

Bassänger i simanläggningar. 

Tillsyn och skötsel 

Tillsyn och skötsel utförs enligt socialstyrelsens allmänna råd om bassäng-
bad SOSFS 2004:7. 

 

Felavhjälpande underhåll 

 
Tillsyn och skötsel utförs enligt socialstyrelsens allmänna råd om bassäng-
bad SOSFS 2004:7. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T3.24 Förvaringsutrymmen SA SA E E E E SA SA E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Cykelrum och barnvagnsrum. 

            

T3.25 Gemensamma garage och parkeringshus E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Gemensamma garage och parkeringshus. 

Utvändiga parkeringsdäck redovisas under T1.2. 

Skötsel 

 
Snöröjning och halkbekämpning av ytor ska utföras enligt T1.2. 

Golvytan maskinsopas årligen varvid också golvbrunnar eller spygatter ren-
görs. Svåråtkomliga ytor rengörs manuellt. 

            

T3.26 Skyddsrum E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Skyddsrum inklusive skyddsrumsutrustning. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn 

 
Årligen kontrollera att lös skyddsrumsutrustning är komplett och att den förva-
ras på sådant sätt att den inte förstörs eller försvinner. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Utföra det felavhjälpande underhåll på skyddsrum som krävs enligt lagen och 
förordningen om civilt försvar och Räddningsverkets checklistor för aktuell 
skyddsrumstyp. 

T3.29 Övriga allmänna utrymmen E E E E E E E E E B E B 

T3.3 Enskilda utrymmen E E E E E E E E E B E B 

T3.32 Lokaler E E E E E E E E E B E B 

T3.4 Husgrunder E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Krypgrunder och källargrunder. 

Tillsyn 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Årlig tillsyn ska göras. 

T3.5 Kallvindar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Oisolerade vindsutrymmen och krypvindar. 

Tillsyn 

Årlig tillsyn ska göras. 

            

T4 VA-, VVS-, KYL- OCH PROCESSMEDIESYSTEM E E E E E E E E E B E B 

 

I detta avsnitt T4 redovisas krav på drift och underhåll av försörjnings- och in-

stallationssystem i byggnad samt de vattenlednings-, avloppslednings-, fjärr-

värme- och fjärrkylnät i tomtmark som tillhör fastighetsägaren. I drift och un-

derhåll ingår alla de anordningar, apparater, komponenter, rörledningar som 

tillhör systemen och näten. 

Drift och underhåll av styr- och övervakningsinstallationer som avser endast ett 

enskilt installationssystem redovisas under respektive installationssystem i av-

snitt T4. Drift och underhåll av styr- och övervakningssystem som är gemen-

samt för flera installationssystem redovisas under T8.  

Förvaltningsobjekt 

VA-nät, fjärrvärme- och fjärrkylnät med tillbehör i mark, tappvatten-, pro-

cessvatten-, gas- och tryckluftssystem, kylsystem, värmesystem och luftbe-

handlingssystem i byggnad. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T4.1 VA-, fjärrvärme- m m i mark SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

T4.11 Vattenledningsnät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Servisledningar, avstängningsanordningar, brandposter och spolposter i mark 

med tillhörande betäckningar. 

Funktionskrav 

 
Tappvattenledningar och avstängningsanordningar ska hållas i sådant skick 
att hälsofara, översvämning eller annan olägenhet inte uppstår. 

Tillsyn och skötsel 

 
Avstängningsanordningarnas, brandposternas och spolposternas funktion 
ska kontrolleras. 

            

T4.12 Spillvattennät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Servisledningar, nedstigningsbrunnar, tillsynsbrunnar, rensbrunnar, slamavskil-
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

jare, oljeavskiljare, fettavskiljare, betäckningar, avloppspumpstationer, givare 

och mätare, styr- och övervakningsutrustning för t ex avloppspumpstationer, 

avloppscisterner, avskiljare, infiltrationsbäddar och infiltrationsbassänger. 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att: 

¶ Tillräckliga spillvattenflöden från byggnader upprätthålls 

¶ Föroreningar avskiljs i den utsträckning som erfordras för byggnadens 
och nätets goda bestånd och funktion 

¶ Det allmänna avloppsnätet inte belastas oacceptabelt 

Felavhjälpande underhåll 

Slamsugning och rengöring av brunnar, avloppscisterner och avskiljare ska 
utföras vid behov. 

T4.13 Dagvattennät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Dagvattenledningar, dagvattenbrunnar, nedstigningsbrunnar, betäckningar och 

galler för brunnar, infiltrationsbäddar och infiltrationsbassänger. 

Funktionskrav 

Exempel på text: 
Kontraktsarbetena ska utföras så att: 

¶ Kvarstående vatten på marköverbyggnader och byggnadsdelar inte före-
kommer 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

¶ Tillräckliga dagvattenflöden upprätthålls 

¶ Skador på mark och marköverbyggnader samt byggnadsdelar förhindras 

¶ Föroreningar avskiljs i den utsträckning som erfordras för byggnadens 
och nätets goda bestånd och funktion 

¶ Det allmänna avloppsnätet inte belastas oacceptabelt 

Tillsyn och skötsel 

 
Brunnsgaller och silar kontrolleras och rensas i samband med tillsyn. 

Funktionen hos pumpar, givare och larmanordningar i avskiljare och pump-
stationer ska kontrolleras 

Pumpar och givare ska rengöras 

Slamsugning av dagvattenbrunnar ska utföras varje vår efter upptagning av 
halkbekämpningsmedel. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Dagvattenbrunnar och stuprör ska rengöras genom slamsugning och rens-
polning vid behov. 

T4.14 Dränvattennät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Dränbrunnar, dränledningar, pumpar och pumpstationer, givare och mätare, 

styr- och övervakningsutrustning för t ex pumpar, avskiljare och infiltrationsan-

läggningar. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att: 

¶ Kvarstående vatten i mark, på marköverbyggnader och byggnadsdelar 
undviks 

¶ Tillräckliga dränvattenflöden upprätthålls 

¶ Föroreningar avskiljes i den utsträckning som erfordras för byggnadens 
och nätets goda bestånd och funktion 

¶ Det allmänna avloppsnätet inte belastas oacceptabelt 

Tillsyn och skötsel 

 
Funktionen hos dränledningar och dränbrunnar, pumpar, givare och larman-
ordningar i avskiljare och pumpgropar ska kontrolleras  

Pumpar och givare i avskiljare och pumpgropar ska rengöras och smörjas 

Felavhjälpande underhåll 

 
Slamsugning av dränbrunnar ska utföras varje vår efter upptagning av halk-
bekämpningsmedel. 

T4.15 Grundvattennät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Grundvattenbrunnar, pumpar och pumpstationer, givare och mätare, styr- och 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

övervakningsutrustning för t ex pumpstationer. 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att grundvattennivån hålls under maximal 
nivå. 

Tillsyn och skötsel 

 
Funktionen hos grundvattenpumpar, givare och larmanordningar i pumpgro-
par ska kontrolleras och justeras 
Grundvattenpumpar ska rengöras och smörjas  

T4.16 Fjärrvärmenät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Värmekulvertledningar, värmekulvertkammare med ventiler och kompensato-

rer, larmanordningar och larmcentraler för indikering av fukt i värmekulvertled-

ningar. 

 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att täthet och flöden i nätet upprätthålls. 

Tillsyn och skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Larmanordningars och larmcentralers funktion för fuktindikering och larm ska 
kontrolleras och justeras 

Avstängningsventilers funktion samt expansionsanordningar i värmekulvert-
kammare ska kontrolleras och justeras  

Eventuell yttre inläckning av vatten till kulvertbrunnar ska kontrolleras 

T4.17 Fjärrkylnät SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL SL S
L 

 
Förvaltningsobjekt 

Kylkulvertledningar, kylkulvertkammare med ventiler, larmanordningar och 

larmcentraler för indikering av fukt i kylkulvertledningar. 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att tätheten i nätet upprätthålls. 

Tillsyn 

 
Larmanordningars och larmcentralers funktion för fuktindikering och larm ska 
kontrolleras och justeras 

Avstängningsventilers funktion samt expansionsanordningar i kylkulvertkam-
mare ska kontrolleras och justeras 

Eventuell yttre inläckning av vatten till kulvertbrunnar ska kontrolleras  
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T4.21 Tappvattensystem i byggnad E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Hydroforer, mekaniska filter, tryckstegringspumpar, vvc-pumpar, tappvatten-

ledningar med isolering, mätare för temperatur och flöde, ventiler, tappventiler, 

vattenutkastare, blandare, nöd- och ögonduschar, slanghyllor och slangrullar. 

Funktionskrav 

 
Tappvattensystemet ska hållas i sådant skick att hälsofara, översvämning 
eller annan olägenhet inte uppstår och så att tappvatten av rätt kvalitet och 
tryck kan levereras. 

Varmvattentemperaturen ska vara 55-65 C̄ vid tappstället. Varmvattnets 

temperatur får vara högst 38 C̄ vid tappställen med förinställd vattentempe-
ratur vid förskolor och vårdboende. 

Tappställen och sanitetsenheter ska ha tillfredsställande vattenflöden och 
fungerande manöverorgan. 

Apparater för rening och behandling av tappvatten ska fungera så att angivna 
krav på vattenkvalitet efter rening och behandling uppfylls. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av tappvattensystemet ska utföras enligt bifogade driftin-
struktioner och underhållsinstruktioner. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn och skötsel 

Varmvattentemperatur vid tappställen där krav finns på begränsning av tem-

peratur till högst 38 C̄ ska kontrolleras vid behov. 

Cirkulationspumpar för tappvarmvatten ska kontrolleras med avseende på 
funktion, lagertäthet och lagerljud årligen. 

Funktion hos reglerutrustning för tappvarmvatten ska kontrolleras och juste-
ras årligen med avseende på att avläst ärvärde motsvaras av på reglercen-
tralen inställt börvärde. 

Rörledningar för tappvatten ska via stickprov kontrolleras med jämna mellan-
rum med avseende på fästdon, täthet och isolering. 

Till- och frånslagsfunktion för tryckstegringspump ska kontrolleras och juste-
ras årligen. 

Avstängningsventilers funktion ska funktionskontrolleras. 

Funktionen hos apparater för rening och behandling av tappvatten ska kon-
trolleras och justeras enligt instruktion. 

Kontroll och justering av manöverorgans funktion på sanitetsenheter och 
sanitetsarmatur ska utföras vid behov. 

Funktionskontroll av nöd- och ögonduschar beträffande flöde och vattentem-
peratur ska utföras en gång per år. Kontrollen ska dokumenteras. 

Placering och synlighet av varselmarkeringsskyltar för nöd- och ögonduschar 
ska kontrolleras och justeras. 

De delar av tappvattensystemet som kan utsättas för frysrisk, t ex ledningar i 
kalla utrymmen och i mark samt ledningar till vattenutkastare ska stängas av 
och vattnet tappas ur när frysrisk uppstår. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Typ av kemikalier samt koncentration som används för behandling av vatten i 
apparater för rening av tappvatten ska kontrolleras och justeras enligt in-
struktion. 

Kemikalier i apparater för rening och behandling av tappvatten ska fyllas på 
vid behov. 

Silar och filter i tappvattensystem ska rengöras eller bytas enligt instruktion. 

Provtagning och analys av kvalitet hos behandlat vatten ska utföras enligt 
instruktion. Provtagning och analys ska dokumenteras. 

Kontroll av driftövervakningsutrustning för apparater för rening och behand-
ling av tappvatten ska utföras enligt instruktion. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Packningar i droppande och läckande sanitetsenheter och sanitetsarmaturer 
ska bytas ut. 

Igensatta eller bristfälligt fungerande strålsamlare och duschsilar på blandare 
och tappventiler ska rengöras. 

 

T4.23 Tryckluftssystem i byggnad SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Kompletta tryckluftsanläggningar med kompressorer, torkutrustning, vattenav-

skiljare, luftbehållare och distributionsnät. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att: 

¶ Kvalitet, tryck och flöde på tryckluft kan upprätthållas 

¶ Tätheten i systemet bibehålls 

¶ Maskinutrustningens livslängd ska bli så lång som möjligt 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av tryckluftssystemet ska utföras enligt bifogade driftin-
struktioner och underhållsinstruktioner. 

T4.243 Energigassystem SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Gasanläggningar för distribution av energigaser (gasol, naturgas, stadsgas, bi-

ogas) inom byggnad med cisternanläggningar, pumpar, kompressorer, flaskan-

läggningar, förångare, rörledningar och gasapparater. 

Funktionskrav 

Arbetena ska utföras så att: 

¶ Kvalitet, tryck, och flöde på aktuell gas kan upprätthållas 

¶ Tätheten i systemet bibehålls 

¶ Gasinstallationens livslängd blir så lång som möjligt 

¶ Tillämpliga myndighetsföreskrifter följs 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av system ska utföras enligt bifogade driftinstruktioner och 
underhållsinstruktioner. 

Energigassystem ska fortlöpande skötas så att säkerheten är betryggande 
vid användning. 

Tillsyn och skötsel av energigassystem ska utföras av personer som tillräcklig 
kunskap och utbildning inom energigasområdet. 

Tillsyn och skötsel av energigassystem med ingående apparater och kompo-
nenter ska utföras enligt tillämpliga avsnitt i Svenska Gasföreningens anvis-
ningar. 

T4.3 Avloppsvattensystem i byggnad E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Avloppsledningar, avskiljare, pumpar och pumpstationer i byggnad, givare och 

mätare, styr- och övervakningsutrustning för t ex avloppspumpar. Sanitetsen-

heter, badkar, tvättställ, tvättrännor, bidéer, klosetter, urinaler, diskbänkar, 

tvättbänkar, utslagsbackar, golvbrunnar, spygatter och vattenlås. 

Funktionskrav 

 
Arbetena ska utföras så att: 

¶ Avloppsenheter kontinuerligt kan avleda ett spillvattenflöde på 150 % av 
tillhörande tappställes normflöde 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

¶ Dålig lukt från avloppssystem och skador på byggnaden förhindras 

¶ Det allmänna avloppsnätet inte belastas oacceptabelt 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av avloppsvattensystem ska utföras enligt bifogade driftin-
struktioner och underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av avloppsvattensystemet och ingående apparater och 
komponenter ska utföras enligt följande: 

Funktionen hos vattenlås ska kontrolleras och rensas efter behov av SA  

Golvbrunnar och vattenlås med dålig avrinning eller helt igensatta ska av SA 
rengöras från fasta föroreningar. 

Golvbrunnar och vattenlås som riskerar uttorkning ska av SA vattenfyllas 
fortlöpande. Gäller dock ej driftutrymmen. 

 

T4.4 Brandsläckningssystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Vattensprinklersystem, vattendimsystem och gassläcksystem. 

            

T4.41 Vattensprinklersystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Vattensprinklersystem. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av vattensprinklersystemet ska utföras enligt bifogade 
driftinstruktioner och underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av vattensprinklersystemet ska utföras enligt SBF 120, 
utgiven av Svenska Brandskyddsföreningen. 

T4.42 Vattendimsystem SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Vattendimsystem. 

Tillsyn och skötsel 
. 

Tillsyn och skötsel av vattendimsystem ska utföras enligt bifogade driftin-
struktioner och underhållsinstruktioner. 

            

T4.43 Gassläcksystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Gasläcksystem 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn och skötsel 

Koldioxidsläckanläggning: 
Tillsyn och skötsel av koldioxidsläckanläggningen ska utföras enligt SBF 115 
Regler för koldioxidsläckanläggning, utgiven av Svenska Brandskyddsför-
eningen. 

Inertgasanläggning: 
Tillsyn och skötsel av inertgasanläggningen ska utföras enligt SBF 500 Reg-
ler för inertgasanläggning, utgiven av Svenska Brandskyddsföreningen. 

T4.44 Brandpostsystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Brandpostsystem med brandposter i byggnad och anslutna till separat led-

ningsnät eller inkopplad till tappvatten- eller vattensprinklersystem. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av brandpostsystem ska utföras enligt bifogade driftin-
struktioner och underhållsinstruktioner. 

 

            

T4.441 Brandposter E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Brandposter i byggnad som är anslutna till separat ledningsnät eller inkopplade 

till byggnadens tappvatten- eller vattensprinklersystem. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av brandposter ska utföras enligt bifogade driftinstruktion-
er och underhållsinstruktioner. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Skadad eller otät slang och anslutningspackningar i brandpost ska bytas ut 
till slang och packningar av samma fabrikat. 

Skadat plastglas över låsanordning i brandpost ska bytas ut. 

T4.442 Handbrandsläckare E E E E E E E E E E E E 

 
Förvaltningsobjekt 

Handbrandsläckare i byggnad för det fastighetstekniska brandskyddet.  

Handbrandsläckare för verksamhetsspecifik utrustning ansvarar SA.  

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av handbrandsläckare ska utföras enligt bifogade driftin-
struktioner och underhållsinstruktioner. 

Okulärkontroll av handbrandsläckare ska utföras en gång per månad. Vid 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

denna kontroll ska kontrolleras att brandsläckaren är rätt placerad och är 
oskadd, att plomberingen är obruten och att bruksanvisningen går att läsa. 
För tryckladdad släckare ska trycket kontrolleras genom kontroll att manome-
terns visare befinner sig inom visartavlans gröna fält. 

Kontroll av handbrandsläckare ska utföras en gång per år av personal utbil-
dad för ändamålet. 

Kontroll på verkstad av vätske- (skum-) släckare ska utföras var femte år 
genom s k återkommande besiktning. På övriga släckare (pulver och koldi- 
oxid) ska verkstadskontroll utföras vart tionde år. 

T4.5 Kylsystem i byggnad SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Kylkompressoraggregat för produktion av kyla, rörsystem för köldmedier, 

rörsystem för köldbärare, förångare, kondensor, köldbärarpumpar, givare, mä-

tare, apparater för styrning och övervakning, kylbafflar, fläktluftkylare samt de 

komponenter som är monterade på eller i anslutning till kylare. 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att: 

¶ Tätheten i systemet upprätthålls 

¶ Maskinutrustningens livslängd ska bli så lång som möjligt 

¶ Köldbärare med rätt temperatur, flöde och tryck levereras till förbrukarna 

¶ Korrosionsskydd och inhibitorer (tillsatsmedel) håller avsedda koncentrat-
ioner 

¶ Lägsta möjliga temperatur upprätthålls på kylmedel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

¶ Krav enligt myndighetsföreskrifter och Svensk Kylnorm uppfylls 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av kylsystem ska utföras enligt bifogade driftinstruktioner 
och underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av kylsystem och ingående apparater och komponenter 
ska utföras enligt följande: 

Tillsyn 

Tillsyn, återkommande kontroll och revisionsbesiktning av kylsystem med 
ingående apparater och komponenter ska utföras enligt kapitel 10 i Svensk 
Kylnorm. 

Tillsyn och skötsel 

Skötsel av kylsystem med ingående apparater och komponenter ska utföras 
av person som har tillräcklig kunskap inom området och är väl förtrogen med 
anläggningens uppbyggnad, funktion samt vilka säkerhetsbestämmelser som 
gäller för drift och underhåll av kylteknisk utrustning. 

T4.6 Värmesystem i byggnad E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Rumsmonterade värmare såsom radiatorer, konvektorer, strålvärmetak, fläkt-

luftvärmare, värmerörslingor samt de komponenter som är monterade på eller i 

anslutning till värmare, t ex radiatorventiler, luftningsventiler och temperaturgi-

vare. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Funktionskrav 

 
Arbetena ska utföras i enlighet med òKlimatpolicyn inom  ngelholmslokaler 
ABò 

Tillsyn 

 
Funktionskontroll av värmeavgivning från rumsmonterade värmare ska ge-
nomfºras i enlighet med òKlimatpolicyn inom  ngelholmslokaler ABò 

Tillsyn och skötsel 
 
Tillsyn och skötsel av värmesystem ska utföras enligt bifogade driftinstrukt-
ioner och underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av värmesystem och ingående apparater och komponen-

ter ska utföras enligt kraven under T4.61-T4.65. 

T4.61 Bränslelager E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Oljecisterner, fastbränslelager.  

            

T4.611 Oljecisterner E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Oljecistern inklusive oljeledningar, ventiler och filter. 

Tillsyn och skötsel 

 
Oljenivåmätares, oljemängdsmätares, överfyllnadsskydd, oljescistern, olje-
ledningar och armaturer ska skötas i enlighet med instruktion.  

            

T4.613 Fastbränslelager E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fastbränslelager, två ggr. 

            

T4.62 Värmeproduktionsinstallationer E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Värmevattenpannor, elpannor, varmluftspannor, värmepumpar och apparater i 

undercentraler för fjärrvärme. 

            

T4.621 Pannor med olja som bränsleslag E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Värmevattenpanna, brännare, styr- och säkerhetsutrustning. 

Tillsyn och skötsel 

 
Oljebrännares funktion ska kontrolleras (inklusive rökgasanalys) och brän-
nare ekonomitrimmas varje höst. 

Pannor ska ställas av då belastningssituationen så medger. 

Funktionen hos termometrar, temperaturgivare, termostater, säkerhetsventi-
ler, luckbrytare och dragreglering, styr- och övervakningscentrals (för pann-
drift)  ska kontrolleras och justeras enligt instruktioner. 

T4.622 Pannor med gas som bränsleslag E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Panna, brännare, styr- och säkerhetsutrustning. 

Tillsyn och skötsel 

 
Gasbrännares funktion ska kontrolleras (inklusive rökgasanalys) och ekono-
mitrimmas varje höst. 

Pannor ska ställas av då belastningssituationen så medger. 

Funktionen hos termometrar, temperaturgivare, termostater, säkerhetsventi-
ler, luckbrytare och dragreglering ska kontrolleras, styr- och övervaknings-
centrals (för panndrift) sköts i enlighet med instruktion 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T4.623 Pannor för fastbränsle E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Panna, bränslematning, styr- och säkerhetsutrustning. 

Tillsyn och skötsel 

 
Säkerhetsutrustning kontrolleras enligt AFS 2005:3, òBesiktning av trycksatta 
anordningarò. 

            

T4.624 Elpannor E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Elpanna, styr- och säkerhetsutrustning. 

Tillsyn och skötsel 

 
Svenska Elverksföreningens rekommendationer om stegvis inkoppling av 
effektstegen ska iakttas efter strömavbrott. 

Säkerhetsventils funktion ska kontrolleras årligen 

Panntermostatens funktion ska kontrolleras årligen genom växelvis omställ-
ning av inställningsområdet. 

Vattennivå och tryck i systemet ska kontrolleras årligen och vatten fyllas på 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

vid behov. Mängden vatten som fylls på ska journalföras. 

T4.625 Värmepumpar (ej komfortmaskiner) E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Värmepumpsaggregat, förångare, kompressor, strypventil, kondensor, styr- 

och säkerhetsutrustning. 

Tillsyn och skötsel 

 

Värmepumpsaggregat, förångare, kompressor, strypventil, kondensor, styr- 

och säkerhetsutrustning ska skötas i enlighet med instruktion 

Värmepumpens ytor och kringutrustning ska hållas rena och fria från främ-
mande föremål. 

 

            

T4.626 Apparater i undercentraler för fjärrvärme E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Värmeväxlare, styr- och säkerhetsutrustning. 

Tillsyn och skötsel 
Primärsida 

Värmebärartemperatur i tillopps- och returledningar ska kontrolleras och  
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

dokumenteras årligen. 

Styr- och reglerfunktionerna ska kontrolleras och justeras årligen under vär-
mesäsongen. Samtliga funktioner inklusive larm- och driftindikeringar ska 
provas. 

Tryckskillnad före och efter filter och mellan tillopps- och returledning ska 
kontrolleras under värmesäsongen. 

Styrventilernas täthet ska kontrolleras årligen. 

Ventilens spindel och kuggstänger ska smörjas vid behov. 

Läckage från avstängningsventiler ska kontrolleras årligen. 

Värmeväxlare ska kontrolleras med avseende på läckage årligen. 

Filter i primärvärmeledning ska rengöras. 

Sekundärsida 

Styr- och reglerfunktionerna ska kontrolleras och justeras årligen. 

Samtliga funktioner inklusive larm- och driftindikeringar ska provas. 

Cirkulationspumpar för värmevatten ska kontrolleras årligen med avseende 
på funktion, täthet i packbox och lagerljud. 

Dubbelpumpar ska skiftas vid behov samtidigt som pumpomkopplarautomati-
ken funktionsprovas. 

Expansionskärls säkerhetsventiler, pressostater, katastrofskydd och flödes-
vakt ska funktionsprovas årligen. 

Expansionskärls täthet och funktion ska kontrolleras årligen. 

Avstängningsventiler med packboxar ska funktionsprovas och smörjas vid 
behov. Vid behov ska glandmutter och ventilers packbox dras för att hindra 
läckage. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Termometer som kräver kontaktmedel (glycerin), ska fyllas på vid behov, 
samtidigt ska temperaturmätare kalibreras. 

Ledningar för värmevatten ska kontrolleras vid behov med avseende på upp-
hängning, täthet och isolering. 

Vattennivå och tryck i systemet ska kontrolleras årligen och vatten fyllas på 
vid behov. Mängden vatten som fylls på ska journalföras. 

Vattenberörda delar ska avkalkas och rengöras då temperaturfallet på pri-

märvattnet är 58 C̄. 

Tappvarmvatten redovisas under T4.21. 

T4.628 Fläktluftvärmare SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Fläktluftvärmare, vatten- eller elvärmda, inklusive fläktar. 

            

T4.629 Övrig utrustning för värmeproduktion E E E E E E E E E B E B 

T4.63 Värmedistributionsinstallationer E E E E E E E E E B E B 

 

Distribution av vattenburen värme. Distribution av uppvärmd luft redovisas under T4.7. 

Förvaltningsobjekt 

Utomhusgivare, givare, mätare, apparater för styrning och övervakning, shunt-
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

grupper, pumpar, rörsystem inklusive ventiler och expansionskärl. 

T4.631 Givare för utetemperatur m m E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Givare för temperatur och vindhastighet. 

            

T4.632 Givare, mätare och styr- och 
övervakningsutrustningsapparater i 
värmedistributionssystem 

E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Givare, mätare och reglercentraler för temperatur i värmedistributions- 

system. 

Tillsyn och skötsel 

 
Funktionen hos givare, mätare och styr- och övervakningsutrustning i värme-
distributionssystemet ska kontrolleras och justeras årligen. 

            

T4.633 Shuntgrupper E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Shuntgrupper. 

Tillsyn och skötsel 

 
Ventilers, temperaturmätares och pumpars funktion ska kontrolleras och just-
eras årligen. 

Isolering och ytbeklädnad på shuntgrupp ska kontrolleras och justeras årligen 

Röranslutningar i shuntgrupp ska kontrolleras årligen med avseende på läck-
age. 

Shuntgrupps infästning i byggnadskonstruktion ska kontrolleras och juste-
ras vid behov. 

T4.634 Pumpar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Pumpar i värmedistributionssystemet. 

Tillsyn och skötsel 

 
Cirkulationspumpar för värmevatten ska kontrolleras årligen med avseende 
på funktion, täthet i packbox och lagerljud. 

Dubbelpumpar ska skiftas och pumpomkopplarautomatiken funktionspro-
vas årligen 

Pumpars infästning i byggnadskonstruktion samt vibrationsdämpares funktion 
ska kontrolleras och justeras vid behov. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T4.635 Rörledningar och ventiler E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Rörsystem för distribution av värmevatten inklusive ventiler, fästdon och röriso-

lering. 

Tillsyn och skötsel 

 
Rörledningars infästning i byggnadskonstruktion, ska kontrolleras och juste-
ras årligen. 

Röranslutningar ska kontrolleras årligen med avseende på läckage och kor-
rosion. 

Rörisolering och ytbeklädnad ska kontrolleras och justeras årligen med avse-
ende på skador. 

Ventilers funktion ska kontrolleras och justeras årligen 

Automatiska och manuella luftavledares funktion i rörsystem ska kontrolleras 
och justeras vid behov. 

            

T4.636 Expansionskärl E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Öppna och slutna expansionskärl. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 
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Tillsyn och skötsel 

 
Expansionskärls täthet ska kontrolleras årligen. 

Säkerhetsventilers funktion ska provas årligen. 

Avloppsledning och spilltratt för säkerhetsventil ska kontrolleras årligen. 

Tryckmätares funktion ska kontrolleras månadsvis. 

Anordningar för tryckhållning (pumpar eller kompressorer) ska kontrolle-
ras årligen. 

Funktionen hos säkerhetsutrustning såsom flödesvakt, pressostat, nivåvakt 
(katastrofskydd) ska kontrolleras årligen. 

T4.637 Värmare E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Rumsmonterade radiatorer och konvektorer inklusive ventiler och kopplings-

ledningar. 

Värmare i ventilationssystem redovisas under T4.7. 

Tillsyn och skötsel 

 
Radiatorventilers funktion ska kontrolleras och justeras vid behov 

Termostatiska radiatorventiler ska kontrolleras med avseende på värmeläck-
age och sabotage  

Konvektorer ska rengöras vid behov, ansvar SA. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 
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M 

Fästdon och infästning av värmare i byggnadskonstruktion ska kontrolle-
ras och justeras vid behov. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Läckande rumsmonterade värmare med tillhörande ventiler ska åtgärdas 
omgående. 

T4.64 Rök- och avgaskanaler E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Rök- och avgaskanaler. 

            

T4.641 Rökkanaler E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Rökkanaler, isolering, spjäll och rökgasfläktar. 

Tillsyn och skötsel 

 
Rökkanaler rensas med de sotningsfrister som gäller inom den aktuella 
kommunen. 

            

T4.642 Avgaskanaler E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Avgaskanaler, isolering, spjäll och avgasfläktar. 

Tillsyn och skötsel 

 
I enlighet med kommunalt regelverk 

            

T4.7 Luftbehandlingssystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Enhetsaggregat, luftbehandlingsinstallationer, luftdistributionsinstallationer, 

luftdon med skyddsgaller och skyddsnät till avluftsöppningar, spisfläktar, 

spiskåpor och tillhörande filter. 

Brandgasventilatorer redovisas under T2.16. 

Teletekniska styrsystem för brandgasventilation redovisas under T6.11. 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att: 

¶ Luftbehandlingssystemets funktion med avseende på föreskrivna luftflö-
den, lufttemperatur och luftkvalitet upprätthålls 

¶ Täthet i systemet bibehålls 

Tillsyn och skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Tillsyn och skötsel av luftbehandlingssystemet ska utföras enligt bifogade 
driftinstruktioner och underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av luftbehandlingssystemet och ingående apparater och 
komponenter ska utföras enligt nedanstående text och enligt kraven under 

T4.71-T4.79. 

Brandskyddsfunktioner i luftbehandlingssystem såsom stängning av brand- 
och brandgasspjäll, rökdetektorers funktion ska kontrolleras och juste-
ras samordnad med övrig kontroll (SBA) av byggnadens brandskyddsfunkt-
ioner. 

Kontroll och justering av larm- och driftindikeringsfunktioner ska ske samord-
nad med övrig kontroll av byggnadens styr- och övervakningssystem. 

T4.71 Luftbehandlingsinstallationer E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Luftbehandlingsaggregat, luftfilter, filtervakt, luftvärmare, luftkylare, ventilat-

ionsvärmeväxlare, luftfuktare och luftavfuktare. 

            

T4.711 Luftbehandlingsaggregat E E E E E E E E E B E B 

T4.712 Luftfilter och filtervakter E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Luftfilter och filtervakter. 

Tillsyn och skötsel 

 
Filtertryckfall kontrolleras ca fyra gånger per år. 

Luftfilter ska bytas eller rengöras vid larm från filtervakt. Nya filter ska hålla 
överenskommen kvalitet/alternativt en kvalitet som motsvarar den befintliga. 

Filter och filterram ska kontrolleras med avseende på läckage ca fyra gånger 
per år. 

Filtervakters och U-rörsmanometrars funktion ska kontrolleras och juste-
ras ca fyra gånger per år. 

 

            

T4.713 Luftvärmare E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Luftvärmare. 

Tillsyn och skötsel 

 
Rör och lameller i luftvärmare ska rengöras utvändigt årligen. 

Frysskydds funktion ska kontrolleras och justeras varje höst. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 
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Korrosionsmedel och inhibitorer (tillsatsmedel) kontrolleras och kompletteras 
varje höst. Fylls på vid behov. 

Värmebatteriers täthet ska kontrolleras och justeras varje höst. 

Temperaturfall över luftvärmare ska kontrolleras vid behov. 

Rörledningar till luftvärmare ska kontrolleras vid behov med avseende på 
täthet 

Fläktluftvärmare (aerotemper) ska kontrolleras med avseende på lagerfel och 
att magnetventil i värmetilloppsledning är öppen när fläkt är i drift och är 
stängd när fläkt står. Kontroll och justering ska utföras varje höst. 

Luftfilter i fläktförsedda, rumsmonterade värmare ska bytas ut till filter av 
samma filterklass som tidigare årligen. 

T4.714 Luftkylare E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Luftkylare. 

Tillsyn och skötsel 

 
I enlighet med drift- och underhållsinstruktion 

 

            

T4.715  Luftavfuktare SA SA E E E E SA SA E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Luftavfuktare. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillförd fuktmängd kontrolleras och  

            

T4.716 Ventilationsvärmeväxlare E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Roterande värmeväxlare, plattvärmeväxlare och vätskekopplade värmeväx-

lare. 

Tillsyn och skötsel 

 
I enlighet med driftinstruktioner. 

            

T4.72 Luftdistributionsinstallationer E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Givare, mätare, styr- och övervakningsenhet, fläktar, ventilationskanaler, 

luftspjäll, brandgasspjäll, brandgasfläktar och luftdon. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T4.721 Givare, mätare och styr- och övervakningsenheter i 
luftdistributionssystem 

E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Givare, mätare och mätuttag för tryck, hastighet, flöde, fukt, temperatur och rök 

i luftdistributionssystem, driftgivare för värmeväxlare, fläktar samt apparater för 

styrning och övervakning. 

Tillsyn och skötsel 

 
Funktionen hos givare, mätare och styr- och övervakningsenheter i luftdistri-
butionssystem ska kontrolleras och justeras årligen. 

            

T4.722 Fläktar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Fläktar. 

Tillsyn och skötsel 

 
Fläkthjul, fläktmotor, drivrem, fläktkåpa och anslutningsdetaljer ska kontrolle-
ras, rengöras och justeras årligen. 

Lagerljud från fläktar, fläktmotorer och kilrepsspänningar ska kontrolle-
ras årligen. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Fläktmotorers kylluftintag ska rengöras vid behov. 

T4.723 Ventilationskanaler E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Tilluftskanaler, frånluftskanaler och imkanaler. 

Tillsyn och skötsel 

 
Ventilationskanaler ska kontrolleras och justeras med avseende på infästning 
i byggnadskonstruktion i samband med OVK. 

Kanaler och kanalisolering ska kontrolleras med avseende på skador i sam-
band med OVK. 

Täthet och funktion för rensluckor och inspektionsluckor i kanaler ska kontrol-
leras och justeras i samband med OVK. 

Intagskanalens kondensisolering ska kontrolleras samtidigt som kanalen 
rengörs. 

            

T4.724 Luftspjäll E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Manuella luftspjäll och spjäll med ställdon. 

Tillsyn och skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Manuella spjäll 

 
Spjälls stängnings- och öppningsfunktion ska kontrolleras och justeras vid 
behov. 

Spjäll ska rengöras och justeras vid behov. 

Injusteringsspjäll i kanaler ska kontrolleras med avseende på försmutsning 

och att föreskrivet inställningsläge inte ändrats. Kontroll och justering ska 

utföras vid behov 

Luftspjäll med spjällmotor 

 
Funktionen hos spjäll, spjällmotor och kopplingsutrustning ska kontrolleras, 
rengöras och justeras årligen. 

T4.725 Spjäll till skydd mot spridning av brand och brandgas E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Brand- och brandgasspjäll. 

Tillsyn och skötsel 

 
Spjälls, spjällmotors och kopplingsutrustnings funktion ska kontrolleras årlig-
en (SBA). 

Spjäll, spjällmotor ska, rengöras och justeras årligen. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T4.726 Brandgasfläktar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Brandgasfläktar. 

Tillsyn och skötsel 

 
Brandgasfläkts funktion ska kontrolleras och justeras årligen. 

            

T4.73 Luftdon, skyddsgaller och skyddsnät E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Luftdon, skyddsgaller, skyddsnät och filter för uteluftsintag och avlufts-

öppningar. 

Tillsyn och skötsel 

 
Luftdon samt skyddsgaller och skyddsnät till avluftsöppningar ska ren-
göras årligen. 

Luftdon med filter för direkt intag av uteluft, t ex bakom radiatorer, ska ren-
göras och filter bytas ut vid behov. 

            

T4.79 Övrig utrustning i luftbehandlingssystemet E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T5 ELSYSTEM E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Elkraftssystem och system för spänningsutjämning. 

Styr- och övervakningsinstallationer för enskilda system redovisas i anslutning 

till respektive system. Styr- och övervakningsinstallationer som berör flera in-

stallationssystem redovisas under T8. 

Funktionskrav 

 
Utföra arbetena så att driftstoppen minimeras. 

Tillsyn och skötsel 

 
Elinstallationer ska kontrolleras med intervall och kontrollpunkter enligt 
checklista och program. Kontrollen ska utföras av besiktningsingenjör. 

            

T5.1 Elkraftsystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

System för eldistribution, belysningssystem, elvärmesystem,  

motordriftsystem och reserv- och nödkraftsystem. 

Tillsyn och skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Driftrum ska kontrolleras årligen. 

Kontrollen ska omfatta: 

¶ Ventilation och rumstemperatur 

¶ Utrymningsvägar 

¶ Varningsskyltar 

¶ Lås samt förvaring av nycklar med avseende på tillträde 

¶ Panikreglar 

¶ Nödbelysning 

¶ Utrustning för jordning och kortslutning 

Överspänningsskydd ska kontrolleras varje år på hösten. Skadat eller förbru-
kat överspänningsskydd ska bytas. 

Felavhjälpande underhåll 

Blockerad utrymningsväg i driftrum ska åtgärdas i samband med tillsynen. 

Planerat underhåll 

 
Mätning med värmekamera ska utföras vid elrevision. Mätningen ska utföras 
vid höglast. 

T5.11 System för eldistribution E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Lågspänningssystem för eldistribution. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T5.112 Lågspänningssystem för eldistribution E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Kopplingsutrustningar, överspänningsskydd, jordfelsskydd och ledningsnät. 

Tillsyn och skötsel 

 
Centrala jordfelsbrytare ska motioneras årligen 

Kontroll av utlösningsström och -tid ska utföras årligen 

Felavhjälpande underhåll 

 
Utlösta säkringar ska bytas eller återställas snarast efter rapporterat fel och 
omgående där felet konstateras i samband med tillsyn eller skötsel. 

Planerat underhåll 

 
Isolationskontroll av kabelnät ska ske i samband med elrevision 

            

T5.12 Belysningssystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Belysningsarmaturer och styrsystem för belysning. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn  

 
Ljuskällor, glödlampor och glimtändare ska kontrolleras och utbyte bekostas 
av SA.  

Skötsel 

 
Nödbelysningsanläggning ska funktionsprovas två gånger per år. Inbyggda 
laddningsbara batterier ska kontrolleras med avseende på livslängd. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Trasiga lysrör och lågenergilampor ska av SA bytas och bekostas i samband 
med tillsyn eller skötsel. Ljuskällor i belysningsarmaturer ska bytas med in-
tervall enligt underhållsprogram. Armaturer ska rengöras i samband med 
bytet. 

Planerat underhåll 

 
Inbyggda batterier i nödbelysningsanläggning ska bytas ut enligt instruktion. 

T5.13 Elvärmesystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Elvärmesystem med radiatorer eller värmekablar, styrsystem för elvärme och 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

system för eluppvärmning av fordon (inklusive motorvärmaruttag). 

Skötsel 

 
Elvärmesystem med värmekablar ska funktionsprovas årligen. Prov ska gö-

ras under perioden september-oktober. 

Elvärmesystem för motoruppvärmning ska funktionsprovas en gång per år. 

Prov ska göras under perioden september-oktober. 

T5.14 Motordriftsystem, undantaget maskiner monterade av 
beställaren 

E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

System för varvtalsreglering av motordrift och styrsystem för varvtalsreglering. 

Skötsel 

 
Motordriftsystem ska funktionsprovas i enlighet med förordning 

            

T5.15 Reserv- eller nödkraftsystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Generatoraggregat, batterianläggning, strömriktare och UPS-anläggning. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T5.151 Motordriven reservkraft E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Motordriven reservkraft. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel ska utföras enligt anläggningens driftinstruktioner och 
underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av reservkraftanläggningen ska göras enligt följande: 

Funktionsprov (provkörning) med belastning ska varannan månad 

Batterikapacitet och vätskenivå för startbatterier ska kontrolleras varannan 
månad 

Batterivätska ska fyllas på vid behov. 

Jordtag ska kontrollmätas varannan månad 

            

T5.152 Batteridriven reserv- eller nödkraft SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Batteridriven reserv- eller nödkraft. 

Tillsyn och skötsel 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn och skötsel ska utföras enligt anläggningens driftinstruktioner och 
underhållsinstruktioner. 

Tillsyn och skötsel av reservkraftanläggningen ska göras enligt följande: 

Funktionsprov med belastning och prov av säkerhetsfunktioner ska göras 
varannan månad 

T5.18 Diverse elkraftsystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

System för faskompensering och övertonskompensering. 

Skötsel 

 
System för övertonskompensering ska kontrollmätas vid behov 

Injustering ska utföras vid behov. 

            

T5.2 System för spänningsutjämning E E E E E E E E E B E B 

T5.21 Åskskyddssystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Åskledare, överspänningsskydd och jordtag. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn 

 
System för inslagsskydd (åskledare) ska kontrolleras årligen. Kontrollen ska 
även omfatta övriga utrustnings- och byggnadstekniska förändringar som kan 
medföra risk för överslag eller överspänning från ledare i inslagsskyddet. 

Planerat underhåll 

 
Jordtag ska kontrollmätas vart tredje år i samband med elrevision  

 

 

             

T6 TELE- OCH DATASYSTEM SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Larmsystem, telekommunikationssystem, signalsystem och datasystem. 

Administrativ nät ansvarar och ersätter E. 

Skol nät ansvarar och ersätter SA. 

Där anvisningar om tillsyn och skötsel saknas i driftinstruktioner och under-
hållsinstruktioner ska fabrikantens anvisningar inhämtas och tillämpas. 

Funktionskrav 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Utföra kontraktsarbetena så att driftstoppen minimeras. 

Tillsyn och skötsel 

 
Där anvisningar om tillsyn och skötsel saknas i driftinstruktioner och under-
hållsinstruktioner ska fabrikantens anvisningar inhämtas och tillämpas. 

Installationer ska kontrolleras med intervall och kontrollpunkter enligt check-
lista och program. Kontrollen ska utföras av behörig person 

Resultat från provningar, kontroller och mätningar ska vara dokumenterade 
och tillgängliga. 

Kontrollen ska omfatta 

¶ Ventilation och rumstemperatur 

¶ Lås samt förvaring av nycklar med avseende på tillträde 

Felavhjälpande underhåll 

: 
Skadat eller förbrukat material ska bytas i samband med tillsyn. 

 

T6.1 Teletekniska säkerhetssystem E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

System för branddetektering och brandlarm, inbrottslarmsystem och system för 

entré- och passerkontroll.  
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Skötsel 

 
Säkerhetssystem stängs av då arbetsinsatser kan ge upphov till falsklarm. 
Detta gäller även om arbetena ska utföras av SL. 

T6.11 System för branddetektering och brandlarm E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Automatiskt brandlarmssystem, branddetekteringssystem, utrymningslarm för 

brand, teletekniska styrsystem för brandgasventilatorer, brandspjäll, branddör-

rar och system för aktivering av släcksystem. 

Brandgasventilatorer redovisas under T2.16. 

Tillsyn och skötsel 

 
Tillsyn och skötsel av äldre branddetekterings- och brandlarmssystem ska 
utföras enligt bifogade driftinstruktioner och underhållsinstruktioner. 

 
Tillsyn och skötsel av nyare branddetekterings- och brandlarmssystem ska 
utföras enligt SBF 110, utgiven av Svenska Brandskyddsföreningen. 

Felavhjälpande underhåll 

 
Krav på åtgärder som meddelas vid brandsyn ska utföras omgående  

Felavhjälpande underhåll i enskilda utrymmen utförs efter beställning. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 

T6.12 Inbrottslarmsystem m m E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Inbrottslarm (SA), överfallslarm (SA) 

Tillsyn och skötsel 

 
Inbrottslarmsystem ska besiktigas och kontrolleras enligt Svenska Stöld-
skyddsföreningens skrift òInbrottslarmò. 

            

T6.13 System för entré- och passerkontroll E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

System för ellås, kodlås inklusive och passerkontroll 

Tillsyn och skötsel 

 
Passerkontrollsystem ska besiktigas och kontrolleras enligt anläggningens 
driftinstruktioner och underhållsinstruktioner. 

            

T6.18 Diverse teletekniska säkerhetssystem SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

 
Förvaltningsobjekt 

Nödsignal, trygghetslarm, dörrkontroll  

Skötsel 

 
Anläggningar för nödsignal och trygghetslarm ska funktionsprovas enligt drift 

           

 

 

T6.31 Telefonsystem SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Allmänt tillgängliga telefonsystem, porttelefon, snabbtelefon och telefonväxel-

system. 

Skötsel 

 
Anläggningar för nödsignal och trygghetslarm ska funktionsprovas  

            

T6.32 System för ljud- och bildöverföring E E E E E E SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Antennsystem, högtalarsystem, centralradio, hörselhjälpmedel, TV-

övervakning, kabel-TV-system, system för bildvisning och radiokommunikation. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Planerat underhåll 

 
Kontrollmätning av antennanläggningen ska utföras enligt instruktion 

T6.33 Datakommunikationssystem  E E E E E E SA SA SA SA SA S
A 

 
Förvaltningsobjekt 

Lokala datanät och datanät för flerfunktionsändamål. 

Skötsel 

 
Gemensamt datanät (strukturerat datanät) ska kontrollmätas enligt anlägg-
ningens driftinstruktioner och underhållsinstruktioner i enlighet med intervaller 
angivna av SA 

            

T6.8 Diverse teletekniska system E E E E E E B B B B B B 

 
Förvaltningsobjekt 

Strömförsörjningssystem gemensamt för flera tele- eller datasystem. 

            

T7 TRANSPORTSYSTEM             
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T7.1 Anläggningar för avfallshantering E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Sopnedkastluckor, sopschakt, sopkärl, sopbehållare, säckväxlare, sopkompri-

matorer, avfallstransportanläggning, grovsopanläggning, containrar, riskav-

fallsanläggning, kompostanläggning och sopsuganläggning. 

Funktionskrav 

 
Utföra entreprenaden så att driftstoppen minimeras. 

Tillsyn och skötsel 

 
Igensatta sopschakt rensas. 

Avluftsöppning rensas årligen 

Komprimatorer och säckväxlare rengörs och smörjs vid behov 

Sopkärl rengörs 4 gånger årligen 

            

T7.2 Hissar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Linhissar, hydraulhissar och kedjehissar. 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att driftstoppen minimeras. 

Skötsel 

 
Funktionskontroll av dörrar, nödstopp, nödsignal/nödtelefon ska göras enligt 
lagrum 

T7.21 Linhissar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Linhissar. 

Skötsel 

Exempel på text: 
Motor och brytskiva ska kontrolleras, gejdrar och styrdon ska rengöras och 
smörjas nödstopp och nödsignal/telefon ska funktionskontrolleras enligt lag-
rum 

            

T7.22 Hydraulhissar E E E E E E E E E B E B 

T7.23 Kedjehissar E E E E E E E E E B E B 
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Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

T7.28 Diverse hissar E E E E E E E E E B E B 

T7.4 Lyftanläggningar E E E E E E E E E B E B 

 
Förvaltningsobjekt 

Lyftbord, traverser och pelarlyftar. 

Funktionskrav 

 
Kontraktsarbetena ska utföras så att driftstoppen minimeras. 

            

T8 STYR- OCH ÖVERVAKNINGSSYSTEM E E E E E E E E E B E B 

 

Under denna rubrik redovisas styr- och övervakningssystem som styr flera in-

stallationssystem i fastigheten. 

Styranordning eller manöverdon som är placerade vid den utrustning den ska 

betjäna redovisas i anslutning till utrustningen i fråga. Exempelvis redovisas 

dörrautomatik för entréportar under T2.241. 

Förvaltningsobjekt 

Centraldator, DUC-ar, bussystem, givare och ställdon. 

Tillsyn och skötsel 

Exempel på text: 

            



 119 

Förvaltningsobjekt Ansvar Ersättning 

Arbete Material-
anskaffning 

Arbete Material-
kostnader 

T S FU PU FM UM T S FU PU FM U
M 

Tillsyn och skötsel ska utföras enligt anläggningens driftinstruktioner och 
underhållsinstruktioner. 
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